

## Tandlægeholdingselskabet Bang-Johansen ApS

Søndergade 30, 1.

8700 Horsens

CVR-nr. 32 29 73 23

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 25/04 2024

---

Mads Lindkær Jensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Tandlægeholdingselskabet Bang-Johansen ApS  
Søndergade 30, 1.  
8700 Horsens

CVR-nr.: 32 29 73 23

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Horsens

### Direktion

Mads Lindkær Jensen, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af tandlægeklinik og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 515.871, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 640.717.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(719.322)</b>	<b>(662.136)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(861.856)</u>	<u>(460.904)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(1.581.178)</b>	<b>(1.123.040)</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>(208.739)</u>	<u>(159.214)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(1.789.917)</b>	<b>(1.282.254)</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	3	2.708.103	2.102.543
Finansielle indtægter		310	12.478
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(718.805)
Finansielle omkostninger		<u>(126.451)</u>	<u>(80.270)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>792.045</b>	<b>33.692</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(276.174)</u>	<u>(13.200)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>515.871</u></b>	<b><u>20.492</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		122.000	50.000
Ekstraordinært udbytte		0	329.803
Overført resultat		<u>393.871</u>	<u>(359.311)</u>
		<b><u>515.871</u></b>	<b><u>20.492</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		1.656.076	1.385.346
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<u>1.656.076</u>	<u>1.385.346</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	254.459	79.228
Indretning af lejede lokaler	6	58.800	15.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>313.259</u>	<u>94.228</u>
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	204.905	275.275
Tilgodehavender i kapitalinteresser		259.837	259.837
Andre værdipapirer og kapitalandele		300.000	300.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>764.742</u>	<u>835.112</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.734.077</u>	<u>2.314.686</u>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		2.018.543	1.398.895
Andre tilgodehavender		0	5
Periodeafgrænsningsposter		96.293	103.125
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.114.836</u>	<u>1.502.025</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>513.448</u>	<u>1.348.333</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.628.284</u>	<u>2.850.358</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>5.362.361</u>	<u>5.165.044</u>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført resultat		418.717	24.846
Foreslået udbytte for regnskabsåret		122.000	50.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>640.717</u></b>	<b><u>174.846</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>452.956</u>	<u>324.600</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>452.956</u></b>	<b><u>324.600</u></b>
Banker		<u>1.408.744</u>	<u>1.805.996</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>1.408.744</u></b>	<b><u>1.805.996</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	438.000	427.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.988	44.334
Gæld til kapitalinteressenter		2.011.397	2.095.468
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		74.504	130.724
Selskabsskat		147.818	0
Anden gæld		<u>149.237</u>	<u>162.076</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.859.944</u></b>	<b><u>2.859.602</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.268.688</u></b>	<b><u>4.665.598</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>5.362.361</u></b>	<b><u>5.165.044</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	24.846	50.000	174.846
Betalt ordinært udbytte	0	0	(50.000)	(50.000)
Årets resultat	0	393.871	122.000	515.871
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>100.000</b>	<b>418.717</b>	<b>122.000</b>	<b>640.717</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	856.352	454.864
Pensioner	0	350
Andre omkostninger til social sikring	5.504	5.690
	<b>861.856</b>	<b>460.904</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	135.770	115.445
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	72.969	43.769
	<b>208.739</b>	<b>159.214</b>
<b>3 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Andel af overskud i kapitalinteresser	2.749.595	2.112.064
Andel af underskud i kapitalinteresser	(31.971)	0
Afskrivning af goodwill	(9.521)	(9.521)
	<b>2.708.103</b>	<b>2.102.543</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	147.818	0
Årets udskudte skat	128.356	13.200
	<b>276.174</b>	<b>13.200</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Goodwill</b>
Kostpris 1. januar 2023	2.308.906
Tilgang i årets løb	406.500
Kostpris 31. december 2023	2.715.406
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	923.560
Årets afskrivninger	135.770
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	1.059.330
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.656.076</b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2023	362.676	75.000
Tilgang i årets løb	235.000	57.000
Kostpris 31. december 2023	597.676	132.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	283.448	60.000
Årets afskrivninger	59.769	13.200
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	343.217	73.200
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>254.459</b>	<b>58.800</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
	kr.	kr.	
<b>7 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. januar 2023	500.000	500.000	
Kostpris 31. december 2023	500.000	500.000	
Værdireguleringer 1. januar 2023	(2.526.345)	(2.520.779)	
Årets resultat	(60.849)	3.955	
Afskrivning på goodwill	(9.521)	(9.521)	
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.301.620	2.301.620	
Værdireguleringer 31. december 2023	(295.095)	(224.725)	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>204.905</b>	<b>275.275</b>	
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2023	0	47.603	
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>			
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	324.600	311.400	
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	128.356	13.200	
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b>452.956</b>	<b>324.600</b>	
<b>9 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>	
	<b>1. januar 2023</b>	<b>31. december 2023</b>	<b>Afdrag næste år</b>
	<b>Restgæld efter 5 år</b>		
Banker	2.232.996	1.846.744	438.000
	<b>2.232.996</b>	<b>1.846.744</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en månedlig ydelse på t.kr. 2 og t.kr. 8 og en resterende løbetid på 4 og 11 måneder. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 84.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige interessenter for gæld i Beringhus Tandlægerne Vamdrup I/S og Beringhus Tandlægerne I/S

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige kapitalejere for gæld i Ejendomsselskabet af 1836 ApS